<sup>11</sup> PAPP, *o.c.*, p. 104.

<sup>12</sup> PAPP, *o.c.*, p. 106.

<sup>13</sup> D'AVRIL, *o.c.*, p. 29.

<sup>14</sup> LE QUIEN, *o.c.*, I, p. 121, 122; SIDAROISS, *o.c.*, p. 146; COUSSA, *o.c.*, p. 231.

praxi enim « mos invaluit, ut Princeps, quem vellet, Patriarcham renuntiaret ».<sup>15</sup>

Decreto nominationis ab Imperatore promulgato<sup>16</sup> ac cerimoniae solemniissimis consecrationis ac inthronizationis peractis, ipse fiebat caput totius patriarchatus et partim totius Orientis; potestas eius tantum voluntate Imperatorum<sup>17</sup> et, ex parte, synodo patriarchali coërebat, cum qua plena potestate legislativa, administrativa, ac iudiciali pollebat.

4. — Sicut alii Patriarchae, similiter et Patriarcha Constantinopolitanus in principiis sub propria iurisdictione *plures provincias ecclesiasticas* habebat. Istaе existebant aliquando per duo vel tria saecula, antequam iurisdictioni novae subiectae essent. Per aliquot adhuc saecula institutio haec metropolitana in suo vigore remansit. Paulatim tamen iura Metropolitanarum, semper coarcta, diminuuntur ita, ut in fine, cum paucis exceptionibus,<sup>18</sup> Metropolitanus gradus mere honorificus fit, cui nihil iam ex antiquis iuribus privilegiisque adhaereat. Hoc sub respectu ipsi omnibus aliis Episcopis aequales fiunt, cum unica exceptione, quod istis participatio in synodo patriarchali reservabatur.<sup>19</sup> Potestate Metropolitana in praxi abolita, evanuit distinctio inter Metropolitanus et Episcopos et hi ultimi in toto Oriente fere disparuerunt,<sup>20</sup> omnia vero iura ac obligationes ad Patriarcham, eiusque synodum ac curiam transierunt.<sup>21</sup> Prope enim ad Thronum regium, in splendore imperiali participantes, Pa-

---

<sup>15</sup> LE QUIEN, I, 121: « Illius vero Ecclesiae Constantinopolitanae servitutis, haec imprimis causa, nec certe alia, fuit, teste Georgio Acropolita... quod Imperatores eiusmodi habere Patriarchas studebant, qui moribus ac ingenio abiectiores essent, suisque iussionibus facile succumberent, quod rusticioribus, qui loquendi fiducia minime polent, potissimum accidit; qui vero sapientiam colunt, austeriores habentur, nec decretis studiisque illorum obsistere dubitant. Eamobrem in Manuelis Patriarchae defuncti locum, pro Nicephoro Blemnyda, qui cultorum suffragiis postulabatur, Arsenium a Theodoro Lascari Imp. renuntiatum, subdit, - ineptum prorsus hominem... Similia alia susdeque habitae ab Imperatoribus priscae illius disciplinae exempla recitare liceret »; LE QUIEN, I, 121-122; BARSOV, *o.c.*, p. 230.